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Tutkintoon sisältyvien pakollisten harjoitteluiden takaaminen Pirkanmaan alueen sote-
opiskelijoille 

 
 
Sosiaali- ja terveysalaa uhkaa seuraavan kymmenen vuoden aikana merkittävä työvoimapula, 
sillä samaan aikaan väestön palvelutarpeen kasvun kanssa merkittävä osa hyvinvointialueiden 
henkilöstöstä on eläköitymässä (1). Hallitus on vastannut tilanteeseen lisäämällä sote-alan 
koulutuksen aloituspaikkoja reilusti (2,3). Pirkanmaan hyvinvointialueen (Pirha) kannalta on 
ensiarvoisen tärkeää, että myös Pirkanmaalta valmistuu riittävästi sote-alan ammattilaisia. 
 
Sote-alan koulutuksessa käytännön harjoittelu on tutkintojen pakollinen ja 
ammattipätevyyden kannalta välttämätön osa. Ilman riittäviä ja laadukkaita harjoittelupaikkoja 
opiskelijat eivät voi valmistua ajallaan eivätkä siirtyä työelämään.  Pirha on pyrkinyt 
vastaamaan harjoittelupaikkojen lisääntyvään kysyntään. Vuonna 2025 sote-alan 
harjoittelujaksoja oli 4 493, kun edellisenä vuonna vastaava luku oli 3 932. Harjoittelupaikkoja 
on jäänyt myös käyttämättä (4). Siitä huolimatta viimeisen vuoden aikana useiden sote-
ammattiryhmien opiskelijat ovat kertoneet hankaluudesta harjoittelujaksojen toteutumisesta 
Pirkanmaalla (5,6). Esimerkiksi sairaanhoitajaopiskelijoilta jää ilman harjoittelupaikkaa tänä 
vuonna joitakin kymmeniä. Myöskään kaikille lääketieteen opiskelijoille ei ole tänä vuonna 
järjestynyt opiskeluihin kuuluvaa harjoittelua.  
 
Harjoitteluiden järjestämiseen liittyy useita haasteita. Pirhalla ja oppilaitoksilla ei ole tarkkaa 
tietoa kaikkien opiskelijaryhmien harjoittelutarpeista. Lisäksi harjoittelupaikkoihin liittyy 
kohtaanto-ongelmaa, jonka vuoksi tarjolla olevat harjoittelupaikat eivät aina vastaa 
opiskelijoiden ajankohtaista tarvetta. Osaltaan harjoitteluiden järjestämistä psykologien, 
sosiaalityöntekijöiden ja lääkärien palkallisten harjoitteluiden osalta haastaa rajalliset 
palkkavaraukset ja toisaalta valtion koulutusmäärärahoihin tekemä leikkaus. 
 
Pirhalla on useilla aloilla alueellinen harjoittelupaikkojen monopoli ja siten erityinen vastuu 
siitä, että alueen opiskelijat saavat opetussuunnitelmien mukaiset harjoittelut suoritettua. 
Parhaimmillaan harjoitteluiden sujuva toteutuminen opiskeluiden aikana on merkittävä 
vetovoimatekijä sekä Pirkanmaan alueen oppilaitoksille että Pirhalle. 
 
Me allekirjoittaneet aluevaltuutetut esitämme, että Pirkanmaan hyvinvointialue luo yhdessä 
alueen sote-oppilaitosten kanssa toimenpideohjelman, jolla taataan Pirkanmaalla sote-alaa 
opiskeleville tutkintoon sisältyvät pakollisten harjoittelujaksojen toteutuminen opintojen 
kannalta tarkoituksenmukaisella tavalla.  
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